Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Bom Jesus da Lapa

2ª CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA

Edital de Matrícula nº 35, de 29 de dezembro de 2023

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - IF BAIANO,
CAMPUS BOM JESUS DA LAPA, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria Nº 275, de 18 de março de 2022,
publicada no Diário Oficial da União do dia 21 de março de 2022, Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições contidas
na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, no Regimento Geral do IF Baiano e na Portaria Normativa 13/2022 - RET-

GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022, e suas alterações, torna pública a 2ª CONVOCAÇÃO DA LISTA DE

ESPERA  PARA MATRÍCULA nos cursos Técnicos Integrados para ingresso no ano letivo 2024.1, conforme resultado final da

seleção regida pelo Edital Nº 27, de 04 de outubro de 2023.

Lista dos convocados para matrícula

1 - Curso Técnico em Informática integrado ao ensino médio

Nº
Inscrição

Nome
Completo

Primeira
Opção

Modalidade Da
Vaga

Classificação
Final

Resultado
Final

533
Alan Silva De

Oliveira
Informática A0 12 Aprovado

CONVOCAÇÃO:

Os candidatos(as) aprovados(as) e os convocados da  da lista de espera devem comparecer na Secretaria
de Registros Acadêmicos do Campus Bom Jesus da Lapa para efe vação da matrícula, entre os dias
23/01/2024 a 24/01/2024 das 08h às 16h.

Os(As) candidatos(as) convocados(as) deverão apresentar originais e cópias dos seguintes documentos:
I. Documento de Iden ficação;
II. CPF;
III. Cer dão de Nascimento ou casamento;
IV. Cer ficado de Conclusão e Histórico Escolar do Ensino Fundamental ou Cer ficado de conclusão do
Ensino Fundamental por meio do desempenho do ENCCEJA. Quando oriundo de países estrangeiros, este
documento deverá estar revalidado e devidamente acompanhado da respec va tradução juramentada.

Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

V. Grupo sanguíneo do sistema ABO e fator RH;
VI. Cartão de vacinação constando vacina contra tétano nos úl mos dez anos, devidamente assinada pelo
agente de saúde;
VII. Cartão do SUS;
VIII. Comprovante de residência do ano corrente ou declaração de domicílio;
IX. Cer ficado de Quitação do Serviço Militar (para candidatos do sexo masculino a par r dos 18 anos);
X. Quitação da Jus ça Eleitoral para candidatos maiores de 18 anos (disponível em:
hps://www.tse.jus.br/eleitor/cer does/cer dao-de-quitacao-eleitoral);
XI. RG e CPF do(a) responsável (se o(a) candidato(a) for menor de 18 anos);
XII. 01 foto 3×4 (recente).

O não comparecimento do(a) candidato(a) no dia/horário indicado acima implica na perda da vaga e
convocação do próximo(a) candidato em lista de espera.

Documento assinado eletronicamente por:

Geangelo de Matos Rosa, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - BJL-DG, em 19/01/2024 10:02:00.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/01/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

529625
fb1b32ce62